Possidere. contra supra eo. l. quemadmodum. sol. vt supra eo. l. iij. §. in amittenda.

Si quis igitur. quia solo animo amittitur, ergo & hic, cum interim possidere nolit.

Quod meo. CASVS. Rem quam possideo meo nomine, possum alieno nomine possidere: vt si in animo meo constitutam me possidere hanc rem pro Titio. nec dicor hoc casu mutare causam possess. cum desinam possidere, & ille dicatur possidere cuius nomine possideo. Secundo dicit: per procuratorem meum potest acquiri pos. mihi: quod est quando habet animum mihi querendi, vel saltem tradens habuit. Tertio dicit: volens tradere rem furioso, ei tradidi credens quod esset tunc sanæ mentis: cum non esset. dicitur quod amitto pos. huius rei: licet ille eam non acquirat. [S I V E N D I T O R E M.] Venditor tigni, vel equi, vel similis rei, posuit tignu vel equum in domo mea, me hoc iubente. Dicitur qd acquirat pos. licet non tangam manibus. idem si venditor fundi demonstrat eum mihi cum simus in aliqua domo alta vel turri: & tradere se dicat ita a longe pos. nam & hoc casu

pos. quæro per visum, perinde ac si pedibus intrassem. [S I V E N D I T O R E M.] Cum essem in fundo, aliquis intrauit clam in possessione huius fundi: & stabat in angulo forte fundi. Dicitur quod adhuc retineo possessione fundi: licet de facili exissem fundum si hoc sciuissem. Secundo dicit: quidam exercitus ingressus est agrum meum cum magna vi. eam parte fundi desino possidere quæ exercitus intrauit. Fran. Accur.

Possidere. ex iusta causa: puta donando vel vendendo alicui ipsam nudam poss. Tot enim sunt causæ acquirendæ poss. quot & dominij: vt & supra eo. possideri. §. genera possess. Item sciētia & voluntas eius exigitur cui queritur: vt infra de preca. l. certe. & supra eod. l. possideri. in prin. & infra ea. l. §. si furioso. & facit supra de rei vindi. l. quædam. & infra. l. proximi. in princ. & l. interdum. §. fin. In dominio nō sic: id est nō amittitur animo tantum: sed possess. sic: vt dictum est: vt supra. l. proximi. §. j. & C. de iuris & fact. igno. l. cum falsa. Accursus.

ADDITIONE. Dic secundo Bart. hic quod in dicta. l. cum falsa. fuerunt verba enuntiativa que nec dominium nec possessionem inducunt, licet probarēt: vt. l. Publica. in fin. §. de pos. hic fuerunt verba dispositiva: licet glos. ibi aliter intelligat, & malè, secundum eundem. Bart.

Nec enim muto. respondet tacite obiectioni, est enim prohibitum: vt. j. l. proximi. §. j. & C. loca. ad probationem. & C. eo. cum nemo. nisi in casibus: vt not. s. eo. l. iij. §. illud. h Desino possidere. & sic vsucapere: vt infra pro emptore. l. qui cum pro herede. in prin. Accursus.

Ministerio. id est actu & voluntate. k Procurator. hic puncta, & dic præstat ministeriu alienæ pos. id est quæ nullo tempore fit sua: sicut in filio & seruo: vt. s. de acquir. here. l. placet. factu ergo censetur domini in acquirendo & retinendo: vt & s. de consti. pecu. l. licet. & etiā in amittendo si alij tradat, vel deiciatur: vt. C. e. l. fin. & facit. C. de agri. & cens. l. per colonum. & j. pro soluto. l. ij. & quod no. s. eo. l. j. §. per procuratore. l. præstat. id est præstare potest. scilicet gerendo in animo quod mihi acquirat. Idem & quando non gerit: dum tamen gerat tradens. secus autem si vterque aliud gereret: quia tunc non præstat ministerium: imò sibi acquirat: vt no. s. de dona. l. qui mihi. & s. tit. j. l. per seruum. in fin. & l. res ex mandato.

Inumbrata quietis. quia videtur sanus, & non est. n Etiam si non transferas. secus in dominio: vt supra de dona. inter virum & vxor. l. vir vxori. §. sed si promissor. & infra de solu. l. cum quis. §. si debitorem. & supra ex quibus cau. maio. in integ. restit. l. nec vtilem. Item argu. contra infra de vi & vi ar. l. cum fundum. sed ibi in persona accipientis habilis erat ad acquirendum.

Quam si transferat. vt & s. eo. l. j. §. si vir. & argu. s. de iu. dot. l. si ego. in princ. & l. si vsufruct. fundi. & de colla. bo. l. iij. in prin. & j. de verbo. obliga. l. si ita stipulatus. §. Chryfogonus. in fin. §. sed contra. j. eod. si me in vacuam. ij. respon. Solu. vt ibi. Item argu. contra. s. eo. l. j. §. per procuratorem. ibi: alioquin, & c. sed ibi erat habilis cui queritur: vnde absurdum esset non queri.

Deponere. id est ponere. q In domo mea. vel etiā alibi: vt. arg. s. nau. cau. l. & ita. ij. respon. r Certum est. vt & supra eo. l. j. §. pen. & infra eo. l. pen. in fin. sic in dominio: vt infra de solu. si pecuniam.

Non minus. interpretatiue hic interuenit actus corporis: vt in prædictis

Fl. COEP. pe. Tot & rāte sunt causæ acquirendæ possessionis, quot sūt dominij adquirendi.

Gracism. Ant. Aug. li. 2. c. 1.

Gracism. Ant. Aug. li. 2. c. 1.

Gracism. Ant. Aug. li. 2. c. 1.

Gracism. Ant. Aug. li. 2. c. 1.

Gracism. Ant. Aug. li. 2. c. 1.

Gracism. Ant. Aug. li. 2. c. 1.

Gracism. Ant. Aug. li. 2. c. 1.

Gracism. Ant. Aug. li. 2. c. 1.

Gracism. Ant. Aug. li. 2. c. 1.

Gracism. Ant. Aug. li. 2. c. 1.

Gracism. Ant. Aug. li. 2. c. 1.

Gracism. Ant. Aug. li. 2. c. 1.

Gracism. Ant. Aug. li. 2. c. 1.

Gracism. Ant. Aug. li. 2. c. 1.

Gracism. Ant. Aug. li. 2. c. 1.

Gracism. Ant. Aug. li. 2. c. 1.

Gracism. Ant. Aug. li. 2. c. 1.

Bar. hic dicit qd dominium aliud directum, aliud vile. ad de gl. in ca. abbate. de regu iu. li. 6. Dy. & doct. in §. & quæ. ii. sti. de act.

Bar. hic dicit qd dominium aliud directum, aliud vile. ad de gl. in ca. abbate. de regu iu. li. 6. Dy. & doct. in §. & quæ. ii. sti. de act.

Bar. hic dicit qd dominium aliud directum, aliud vile. ad de gl. in ca. abbate. de regu iu. li. 6. Dy. & doct. in §. & quæ. ii. sti. de act.

Bar. hic dicit qd dominium aliud directum, aliud vile. ad de gl. in ca. abbate. de regu iu. li. 6. Dy. & doct. in §. & quæ. ii. sti. de act.

Bar. hic dicit qd dominium aliud directum, aliud vile. ad de gl. in ca. abbate. de regu iu. li. 6. Dy. & doct. in §. & quæ. ii. sti. de act.

Bar. hic dicit qd dominium aliud directum, aliud vile. ad de gl. in ca. abbate. de regu iu. li. 6. Dy. & doct. in §. & quæ. ii. sti. de act.

Bar. hic dicit qd dominium aliud directum, aliud vile. ad de gl. in ca. abbate. de regu iu. li. 6. Dy. & doct. in §. & quæ. ii. sti. de act.

in prædictis concor. Vel dic. ^a v. esse sensus corporis. scilicet tactus, gustus, odoratus, visus, auditus. & hinc visus fuit, secus in re habita pro derelicto, & aliis à nemine possessis, quas non incipio possidere nisi actu: vt. s. eo. l. iij. §. Neratius. & ibi dixi.

a Non desisse. etiã naturaliter: vt statim patet: quia eram in poss.

b Facile. idem si nõ facile: si modo non suspicarer posse repelli: vt j. eo. l. si id quod. §. fin. & facit. s. de in ius vocan. l. satis. §. j. Accur.

c Fimbis. agri mei.

d Simul. pro simul ac, id est statim cum.

e Eam tantummodo partem. aliam verò minime. sed cõtra supra eo. l. possideri. §. j. Solu. vt ibi.

Qui bona fide. **c** **A** **S** **V** **S**. Fundum bona fide emi à non domino. eundem fundum conduxì à vero domino. Dicitur quòd desino possidere. [Q V O D S C R I P T V M.] Si possideo rem tãquam emptam: tandem dico me velle possidere tanquã donatam: non audior, & sic non possum mutare causam possessionis. secus autem est si desij eam rem possidere: & tandem mihi donata est. nam tunc bene possum possidere titulo pro donato.

f A domino. idem si à non domino: quia is possidet, & c. vt supra eo. l. proximi. in prin. & facit. s. de rei vind. l. quãdam. & j. pro empt. l. qui cum pro herede.

g Animo & corpore. naturaliter & ciuilitate: nec tamẽ hoc solo casu habet locum: imò etiã naturali tantum: vt no. supra eo. l. iij. §. illud.

h Non autem si quis. mala fide possidens.

i Dimissa. id est reiecta.

k Ex alia causa. bona fide, vt emendo à domino: vt infra titu. j. l. non solum. §. j. & de preca. l. si is. vel alia iusta causa: vt. s. si pars heredi. pet. l. fin. in fin. & facit. C. de præscript. xxx. an. l. ij.